



Set af voksen...



Set af barn...

Hjælp dit barn godt på vej

Det er en god idé, hvis du som forælder gentagne gange går eller cykler barnets skolevej sammen med dit barn.

Dette er især vigtigt med de yngste skolebørn, så de gennem træning bliver opmærksomme på risikoen ved at færdes i trafikken.

I forbindelse med gennemgangen af skolevejen bør du fortælle dit barn, hvordan det skal forholde sig til forskellige situationer i trafikken. Dette kan eksem-

pelvis være, hvordan man krydser en vej eller, hvordan man cykler gennem et vej-kryds.

Det er vigtigt at huske, at det først er ved 12 års alderen, at barnet er fuldstændig i stand til at opfatte trafikken på samme måde som voksne.

Træningen bør således foregå på barnets betingelser og i barnets eget tempo. Hermed opnås de bedste resultater.

Aalborg Kommune har med støtte fra Trafikministeriets Trafik- og Miljøtrafikpulje udarbejdet skolevejsfoldere for en række skoler i Aalborg Kommune.

I 2002 er der udarbejdet skolevejsfoldere for Vodskov Skole, Nørre Uttrup Skole, Skansevejens Skole, Gammel Lindholm Skole, Løvvangskolen, Gl. Hasseris Skole, Herringvej Skole, Møllervangskolen, Tornhøjsskolen, Gug Skole, Byplanvejens Skole, Seminariskolen, Vejgaard Østre Skole, Filstedvejens Skole og Klarup Skole.

Udarbejdet af Aalborg Kommune, Teknisk Forvaltning, Trafik & Veje, August 2002.

På vej til skole...



Skolen, eleven og trafikken

En undersøgelse i Aalborg Kommune i år 2000 blandt 500 skolelever i 4. og 7. klasse viste, at omkring 80% af eleverne enten går eller cykler til skole.

Der er således hver dag tusinde af skolelever, der færdes på vejene.

Børn kender ikke alle de skrevne og uskrevne regler i trafikken, og de har ikke samme fornemmelse som voksne af de mange farer, der findes i trafikken.

Det er derfor vigtigt, at dit barn har lært at færdes sikkert i trafikken, og har lært at benytte de steder på skolevejen, der er mest sikre.

Aalborg Politi og Aalborg Kommune samarbejder om at gøre dit barns skolevej mere sikker.

Du har som forælder en stor mulighed for sammen med dit barn at gøre en indsats for, at skolevejen bliver mere sikker.

Den trafik-sikre skolevej

Den korteste skolevej er ikke altid den mest trafiksikre. Du bør derfor som forælder hjælpe dit barn med at finde den mest sikre rute mellem hjem og skole.

Som forælder bør du som udgangspunkt vælge en daglig rute, hvor dit barn i videst mulig omfang benytter stier eller mindre befærdede veje.

Hvor ruten krydser en anden vej, skal det helst være et sted med god oversigt. Her er det især vigtigt at huske på, at parerede biler kan spærre for barnets udsyn.

Det kan være en fordel, hvis barnet krydser vejen på en lige strækning. Den svingende trafik i kryds kan nemlig være uoverskuelig for barnet.

Hvis det er muligt at finde et krydsningspunkt med midterhelle, signalanlæg, fodgængerfelt eller skolepatrulje, vil det oftest være det mest sikre.

Ved mange skoler i kommunen er der hver morgen kaos, når forældre i bil skal sætte deres børn af.

Hvis du afleverer dit barn i bil, er det en overvejelse værd, at finde et alternativt afsætningssted i nærheden af skolen. Det kunne eksempelvis være en parkeringsplads i nærheden af et stisystem, der fører frem til skolen.

Det er dog altid vigtigt, at du med din bil ikke er til gene for beboere og trafikanter, herunder skolelever.

Den lokale skolevej Herningvej Skole



Omkring Herningvej Skole findes der et meget veludbygget stisystem.

Det er således muligt fra de største dele af skoledistriktet som cyklist eller fodgænger at komme til skolen på en trafik-sikker måde.

Samtidig gør stisystemet også at børnene i deres fritid kan færdes trafik-sikkert.

Adgangsvejen til Herningvej Skole er smal og lidt snoet. Det betyder, at der ofte er problemer med mange biler om morgenen.

Det er derfor vigtigt, at du som forælder en ekstra gang overvejer, om du vil køre dit barn til skole, eller om det måske ikke er bedre at barnet går eller cykler.... også af hensyn til sikkerheden for de andre børn.

